14 6ª feira | 06/Out/2023 - Edição nº 11509

108502/2023

Secretaria da Segurança Pública

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL

COORDENAÇÃO REGIONAL DE PONTA GROSSA

PORTARIA Nº 01/2023 CRPG, 03 DE OUTUBRO DE 2023
Designa a Comissão Permanente de Inservibilidade e/ou Desnecessi-
dade de Bens Mobiliários da Regional de Ponta Grossa e Unidades.

O COORDENADOR DA POLICIA PENAL DA REGIONAL PONTA
GROSSA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 417, de 12 de Junho de 2023;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 4.336 de 25 de fevereiro de
2009, que dispõe sobre bens moveis e outros classificados como
material permanente de propriedade do Estado do Paraná que poderão
ser doados para fins de interesse social.

RESOLVE:
Art.1º - DESIGNAR os servidores abaixo nominados para comporem a
Comissão Permanente de Inservibilidade e/ou desnecessidade de Bens
Mobiliários da Regional de Policia Penal de Ponta Grossa e suas
Unidades:
I-Luciane de Fatima Cordeiro – RG. 5.778.800-3, como Presidente;
II-Sebastião Zanardine Almeida – RG 4.174.304-2, como Membro;
II-Jacemir Moreira de Lima – RG. 4.878.113-0, como Membro.
Art.2º – E s t a P o r t a r i a e n t r a e m v i g o r n a d a t a
d a s u a p u b l i c a ç ã o , f i c a n d o r e v o g a d a s a s
d i s p o s i ç õ e s e m c o n t r a r i o .

Ponta Grossa, 03 de Outubro de 2023.

William Daniel de Lima Ribas
Coordenador Regional Ponta Grossa

107473/2023

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA.
Protocolo n.º 21.031.250-1
Valor total: R$ 69.684,00 (sessenta e nove mil seiscentos e oitenta e
quatro reais)
Vigência: 03/10/2023 até 03/10/2024
O presente contrato tem por objeto, a contratação emergencial de
empresa especializada para prestação de serviços de coleta, remoção,
transporte, tratamento e destinação final de resíduos infectantes, para
atender as unidades penais da regional de Curitiba e Cascavel, oriundo
da dispensa de licitação nº 38419/2023.
Assinado em 03/10/2023.

------------------------------------------------------
ATHENAS AUTOMAÇÃO LTDA.
Protocolo n.º 20.884.269-2
Valor total: R$ 1.697.700,00 (um milhão, seiscentos e noventa e sete
mil e setecentos reais)
Vigência: 03/10/2023 até 02/10/2024
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de equipamentos de

informática para atender a demanda da Polícia Científica do Paraná –
PCP, oriundo do Pregão Eletrônico nº 78/2022.
Assinado em 03/10/2023.

------------------------------------------------------
DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA.
Protocolo n.º 20.681.943-0
Valor total: R$ 91.217,10 (noventa e um mil, duzentos e dezessete
reais e dez centavos)
Vigência: 04/10/2023 até 03/04/2024
O presente contrato tem por objeto, aquisição de equipamentos
odontológicos, para atender as necessidades do Departamento de Polícia
Penal - DEPPEN, oriundo do Pregão Eletrônico nº 909/2022.
Assinado em 04/10/2023.

------------------------------------------------------
DENTAL ALTA MOGIANA - COMÉRCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA.
Protocolo n.º 20.681.943-0
Valor total: R$ 103.400,00 (cento e três mil e quatrocentos reais)
Vigência: 04/10/2023 até 03/04/2024
O presente contrato tem por objeto, aquisição de equipamentos
odontológicos, para atender as necessidades do Departamento de Polícia
Penal - DEPPEN, oriundo do Pregão Eletrônico nº 909/2022.
Assinado em 04/10/2023.

------------------------------------------------------
ARGOS LTDA.
Protocolo n.º 20.681.943-0
Valor total: R$ 46.719,00 (quarenta e seis mil, setecentos e dezenove
reais)
Vigência: 04/10/2023 até 03/04/2024
O presente contrato tem por objeto, aquisição de equipamentos
odontológicos, para atender as necessidades do Departamento de Polícia
Penal - DEPPEN, oriundo do Pregão Eletrônico nº 909/2022.
Assinado em 04/10/2023.

------------------------------------------------------
DENTAL MARIA LTDA-ME.
Protocolo n.º 20.681.943-0
Valor total: R$ 2.067,51 (dois mil, sessenta e sete reais e cinquenta e
um centavos)
Vigência: 04/10/2023 até 03/04/2024
O presente contrato tem por objeto, aquisição de equipamentos
odontológicos, para atender as necessidades do Departamento de Polícia
Penal - DEPPEN, oriundo do Pregão Eletrônico nº 909/2022.
Assinado em 04/10/2023.

------------------------------------------------------
VASPJ REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
Protocolo n.º 20.681.943-0
Valor total: R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais)
Vigência: 04/10/2023 até 03/04/2024
O presente contrato tem por objeto, aquisição de equipamentos
odontológicos, para atender as necessidades do Departamento de Polícia
Penal - DEPPEN, oriundo do Pregão Eletrônico nº 909/2022.
Assinado em 04/10/2023.

------------------------------------------------------
SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE
PRODUTOS.
Protocolo n.º 20.681.943-0
Valor total: R$ 18.884,74 (dezoito mil, oitocentos e oitenta e quatro
reais e setenta e quatro centavos)
Vigência: 04/10/2023 até 03/04/2024
O presente contrato tem por objeto, aquisição de equipamentos
odontológicos, para atender as necessidades do Departamento de Polícia
Penal - DEPPEN, oriundo do Pregão Eletrônico nº 909/2022.
Assinado em 04/10/2023.

------------------------------------------------------
VASPJ REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
Protocolo n.º 20.674.949-0
Valor total: R$ 16.350,00 (dezesseis mil, trezentos e cinquenta reais)
Vigência: 03/10/2023 até 02/04/2024

A Comissão Permanente de Licitação comunica a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 230/2023 - PROTOCOLO: 19.705.748-3

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 01 INJETÁVEIS, para aten-
der a demanda do Hospital de Dermatologia Sanitária do Paraná – HDSPR, Hos-
pital Infantil Waldemar Monastier - HIWM, Hospital Regional de Guaraqueçaba
– HRG, Hospital Regional do Litoral - HRL, Hospital Regional do Norte Pioneiro
- HRNP, Hospital Regional do Sudoeste Walter Alberto Pecoits - HRS, Hospital
Regional Zona Norte de Londrina - HZN, Hospital Regional Zona Sul de Lon-
drina - HZS, Hospital de Telêmaco Borba - HRTB, Hospital Regional do Centro
Oeste - HRCO, Hospital de Ivaiporã - HRIV e Hospital Colônia Adauto Botelho
– HAB.

Que encerrada a disputa, sagrou-se vencedora a seguinte empresa:

Empresa: CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP
CNPJ: 32.743.242/0001-61
Lote: 2
Valor Total: R$ 2.074,00

Itens desertos: 1, 3 e 4

Marcello Augusto Machado
–

Diretor Presidente – FUNEAS

O presente contrato tem por objeto, a aquisição de equipamentos
odontológicos, para atender a demanda do comando do Corpo de
Bombeiros – CCB, oriundo da adesão ao Pregão Eletrônico nº 909/2022.
Assinado em 03/10/2023.

------------------------------------------------------
TELMA BUSSMANN VILAS BOAS – SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO
LTDA.
Protocolo n.º 21.083.919-4
Vigência: 21/11/2023 até 19/11/2024
O presente instrumento tem por objeto o estabelecimento de condições
para proporcionar ocupação laborativa aos apenados do Sistema Penal
do Estado do Paraná, como forma de readaptação ao meio social,
devendo os mesmos atuar dentro das dependências da Penitenciária
Industrial de Guarapuava - PIG, na execução das atividades de: na
execução das seguintes atividades: servimento das refeições aos agentes
públicos e presos, limpeza das embalagens de alumínio e demais
embalagens, recolhendo as sobras das refeições, ensacando-as,
separadamente dos demais resíduos, além de serviços de carga e
descarga do caminhão, higienização do refeitório (quando possível) e
distribuição das refeições dos presos.
Assinado em 03/10/2023.

------------------------------------------------------
ANTONIO JOSE CORREA LTDA.
Protocolo n.º 21.082.256-9
Valor total: R$ 21.335,87 (vinte e um mil, trezentos e trinta e cinco

CÓDIGO LOCALIZADOR:
710901423

Documento emitido em 09/10/2023 09:54:54.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11509 | 06/10/2023 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

287
117

Inserido ao protocolo 21.031.250-1 por: Maria Fernanda Bauer Divino em: 09/10/2023 09:55. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 77a7ab24efc12900a68e5b4bd7d3212d.